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Bijlage 1 Antwoordformulier

Behorende bij de Tweede schriftelijke OPENBARE MARKTCONSULTATIE aanbesteding Wmo-dienstverlening
 

Aandachtpunten
U gelieve uw antwoorden te voorzien van een duidelijke onderbouwing. Het is toegestaan om bijlagen toe te voegen als dit uw antwoord verder verduidelijkt c.q. onderbouwt.

Graag uw reactie in word aanleveren, hierbij bij voorkeur gebruik maken van Arial, Trebuchet MS of Times New Roman met lettergrootte 10. 

Uw reactie graag zo formuleren dat hiermee de identiteit van uw bedrijf niet is te herleiden. Alle bijdragen worden later geanonimiseerd aan het aanbestedingsdocument toegevoegd, zodat alle gegadigde partijen dan beschikken over dezelfde informatie.

[bookmark: _GoBack]Wij verzoeken u vriendelijk om uw bijdrage duidelijk en bondig te formuleren zodat uw bijdrage een omvang heeft van maximaal vier A4, exclusief eventuele bijlagen.  U kunt de tekstblokken Aandachtspunten en Indiening van uw schriftelijke bijdrage verwijderen zodat er meer antwoordruimte is.


Indiening van uw schriftelijke bijdrage 
Schriftelijke reacties kunnen uiterlijk dinsdag 12 januari a.s. 12:00 uur bij de gemeente Súdwest-Fryslân worden ingediend op Inkoopwmo2022@sudwestfryslan.nl.

Graag als onderwerp vermelden: 2e Marktconsultatie Wmo-dienstverlening. 

Bij voorbaat hartelijk dank voor uw reactie!


Aantoonbare financiële soliditeit

Voldoen aan minimumwaarden financiële ratio’s
Hiertoe wil de gemeente een aantal minimumratio’s uitvragen:

-           solvabiliteit (Eigen vermogen + achtergestelde leningen)/balanstotaal * 100%

-           quick ratio (Kortlopende vorderingen + Effecten + Liquide middelen) / Kortlopende schulden
 	* 100%

De volgende bewijsstukken dienen door Inschrijver te worden verstrekt:

· de jaarrekening over 2019, die zijn voorzien van een goedkeurende controleverklaring zonder continuïteitsparagraaf.

of, indien voor inschrijver’s jaarrekening geen controleverklaring is vereist: 
· de jaarrekening over 2019, vergezeld van een door een accountant afgegeven beoordelings- of samenstellingsverklaring.


Vragen:

1 Welke minimumwaarde voor deze ratio’s geven volgens u aan dat een zorginstelling dusdanig financieel gezond is, dat zij de nog aan te besteden Wmo-opdrachten van de gemeente op basis van lumpsum moet kunnen uitvoeren? 

Antwoord:








2 Geven deze ratio’s een compleet beeld van de financiële gezondheid van een zorginstelling? Of zijn er andere ratio’s die –aanvullend- ook gebruikt zouden kunnen worden?

Antwoord:









3 Is het vragen van een goedkeurende controleverklaring zonder continuïteitsparagraaf passend? 

Antwoord:








4 Is het vragen van een door een accountant afgegeven beoordelings- of samenstellingsverklaring passend? 

Antwoord:









Kwaliteitsrapportage
De gemeente overweegt onder meer als uitvoeringseis te stellen dat de opdrachtnemer elk jaar een kwaliteitsjaarverslag aanlevert, (uiterlijk 1 maart in het opvolgende jaar) waarin de aanbieder laat zien wat het voorgaande jaar is gebeurd op het gebied van kwaliteit, op welke wijze de PDCA-cyclus hier is toegepast en welke lering de aanbieder op de diverse onderdelen heeft getrokken. In dit verslag komen minimaal terug:
-           Het aantal klachten, de ondernomen acties en de lerende werking hiervan.
-           Het aantal incidenten en (bijna) ongevallen (ook wel MIC/MIO/FOBO genoemd), aantal 
	calamiteiten, ondernomen acties en de lerende werking hiervan. 
-           Resultaten cliëntervaringsonderzoek en de voortgang van de acties.
-           Resultaten medewerkerservaringsonderzoek en de voortgang van de acties.
-           Behaalde kwaliteitsresultaten
-           Vastgesteld kwaliteitsbeleid
-           Ingezette deskundigheidsmix, de ervaringen hiermee (ten opzicht van aantal klachten, 
	incidenten, etc.)
-           Deskundigheidsbevordering medewerkers, ervaringsdeskundigen/vrijwilligers (wat heb je
 	nodig, wat ontbreekt er nog, wat zijn te verwachten trends).

Vraag:
	Kunt u zich vinden in dit voornemen en heeft u nog suggesties hiervoor?

Antwoord:
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